INDEX IN PETRI CANTORIS

VERBUM ABBREVIATUM.

Revocatur Lector aa numerales notas crassioribus typis textui insertas.

A

Abbatrs, Abbatissæ, Abbatialis.

Abbates subesse debent episcopis in cuius sunt ducere-
si, 113. Abbatis benedictio, seu inaugurali simplex est
et potest iterari, 114. Abbas Cisterciensis Stephanus elec-
mosynam sibi a sacerdote Simoniaco oblatam rejicit, 119.
Abbatissæ non excusantur a Simonia, dum paciscuntur
cum parentibus puerilæ intraturæ monasterium, 424. Al-
batum a suis diœcesanis exemptio improbat, 114. Ab-
batialis mitræ cornua duo quid significant, 113, 429. Abba-
tia'is mitra lingulæ duæ quid significant, 114.

Abigail qua prudentia Iram David mitigavit, 89.

Abraham in casa exigua ang'los Dei exceptit hospites,
225. Abraham et Lot exemplo, 30 hospitiatatem commen-
darunt, 293. Abraham qui regum vitor, eorum mu-
nera respuit, 54.

Absolutio quæ datæ pacto pretio Simoniacæ est, 67.

Abstinentia nutrix est continentia, 300.

A bundantia panis peccati Sodomorum fuit origo, 488.

Acceleranda est prenitentia ob septem causas, 323.

Acceptio munierum multiplex, 58. Acceptio munierum
reprobatur, 60, 398. Acceptio personarum definitio,
172. Acceptio munierum quemlibet obligat ad omnem ser-
vitutem, 585.

Accipitribus assimilantur prælatorum officiales, et ex-
actores, 69.

Accusare neminem leges obligant, 209.

Accusatio pastorum quando non est recipienda, 484.

Acedia et ignavia impediunt orationem, 289.

Achan of anathema Jericho non impune furatus est,
121, 133.

Acquiri et retineri juste quænam munera possunt,
118.

Actione contemplativa duplex, 205.

Activa vita duplex, 492.

Adam. Sicut Adam primum hominem sic et secundum
agressa est superbia, 28. Per Adæ superbiam vita mundi
periret, quam Christus humilitate recuperavit, 34.

Adolescentibus curam committere animalium quam
damnosum, 159. In adolescenti quæ sint superbia indicia,
26. Adolescentis Romani lepidum commentum, 90.

Adulari nescit contemptus munerum, 58. Adulatio oleum est stimul et maledictio, 114. Adulatio pauperes su-
git, divites sequitur, 115. Adulatione et detractione ho-
mo sicut aurum in fornace probatur, 115. Adulationis
oleum mentes emollit, 115.

Adulator omnis mente cæcus est, 116. Adulatorum ver-
ba corrumpt, 52. Adulatores auxili Xerxem in Lacedæ-
monios bellum parare mendaciter instigant, 44. Adulato-
ribus comparatur Joab Amasan osculo simulato necans,
117. Adulator omnis est proditor, 117.

• Adulterium quid sit, et quam grave crimen, 501.

Advena, et peregrinus edere de agno Paschali olim
prohibebatur, 86.

Adversis difficile resistitur, nisi fortitudini prudentia
copuletur, 275.

Advocatis periculosius nihil est munierum acceptance,
58. Advocati maxime pecuniarum sunt cupidi, 133. Advo-
cati linguan venalem habent, 155, 363. Advocati antiqui-
tus viles reputabantur, 154. Advocatorum malitia suggil-
atur, 134. Advocati sèpius horrenda morte deceidunt, 153.
Advocatus dives si pro advocatione quidquam accipiat, pec-
cat mortaliter, 156. Advocati nou divinæ, sed soli humana-
næ innituntur justitiæ, 156. Advocati cotcrelii, 113. Ad-

vocatos cogit restituere Ambianensis episcopus; quare⁹
446.

Ædificiorum superfluitas vitiosa est et reprobanda, 225,
494. Ædificiorum sumptuosorum expensæ pauperum de-
rogant eleemosynis, 226. Ædificium virtutum ex quibus
consumetur, 241.

Ægrotus medicum non querit eloquentem, sed prude-
tem, 20.

Ægrotis valetudo corporis prius curæ est, quam animæ,
323.

Æquitati manifestæ ac rationibus vivis nullius auctori-
tas potest refragari, 138.

Ætas spectanda est in sacerdotis ordinatione, 83. Ætas
ad sacerdotalem reverentiam maxime necessaria est,
158.

Æternitati vita præsens comparata, velut punctum est
temporis, 520.

Affectus carnalis nimius erga parentes rea probatur,
181.

A gelius, seu Aulus Gellius leges urbium telis compa-
rabat aranearum, 158, 447.

Agnus Paschalis cum lacteis agrestibus comedii jubea-
batur, 84. Agnus Dei cur cantetur in missa post eucharistiæ
confectionem, 263.

Alani de sacerdotibus eleganter dicta, 451.

Alas duas habere debet oratio, 256.

Alecarum ludus quoq' parlat mala, 401.

Alexander Magnus modum munera largiendi ignoravit,
121. Alexandri Magni exercitus patientissimus laborum,
272. Alexander papal concilio Lateranensi feneratores ex-
communicavit, 152. Alexandri tertii pape præclara sen-
tentia evulgatur, 171, 183, 553.

Aliena rapit qui superflua retinet, 46.

Aliophyl'i dicuntur Philisthaei, 36.

Altare ministrare, ac prædicare, interdum de cupiditate
laudis oriuntur, 59. Altari quoq' adstat sacerdos Pascha
immolat, 72. Altaris sacramentum impre iabile esse debet,
76. Altaria multa in eodem templo improbantr, 82. Alt-
are (ad) sacerdos cum lacrymis accedat, 84. Per altare
idoli Bellis signatur omnis Simonia, 68, 99, 333. Altare
Rubeitarum exemptionem inferiorum a superioribus
suis signabat, 113. Altaris secretarius dicitur diaconus,
157.

Altercatio non decet sanctos, 11.

Amas in proprio patibulo suspensus est, 234.

Amasa non in ingue percussus est, 431.

Amasan et Abner Joab invidia correptus interfecit,
29.

Ambianensis episcopus cogit advocates ad restitutionem,
et quare, 446.

Ambisini sunt munierum acceptiores, 60.

Ambitio fori excessat litigantes, 156. Ambitiosi suggil-
lantur, 139. Ambitio Romanam destruxit rem publicam,
140. Ambitio clericorum ex Judæorum ambitione sumpsit
exordium, 144. Ambitio gulam comitatur, 299.

Amicitia, divitias et honores ne preponas, 62.

Amor carnis indignos ad dignitates promovere solet,
143. Amor Christi carnalem nescit affectum, 184. Ab amo-
re et odio privato alienum esse decet æquum judicem,
62.

Amram Moysen filium suum occultat mensibus tribus,
72.

Anachoretarum solitudo excelleutior est quam econo-
bitarum, 185. Anachoretæ quidam ab abbate B. Felice
prædicationem non impetrant, et quare, 14. Anachoretæ
quidam mir. industria fugat superbiam, 25. Anachoretæ

quidam p'enum laquels modum videt, 33. Anachoreta-
rum cellularia non superflua, 494.

Ananiam, Saphiram, ac Simonem Magum ob Simoniam
B. Petrus graviter corripit, 333.

Anathema Novi Testamenti cum anathemate Veteris Te-
stamenti comparatur, 67. Anathemata debent esse mona-
chis omnia mundana, 333.

Angaria. In angaria crux portatur tripliciter, 271.

Angelos de celis in aere hunc caliginosum præcipi-
tavit superbia, 21. Angelos in celis primum occidit super-
bia, 27. Angelorum ordinibus pro qualitate meritorum
homines justi inseruntur, 28. Angeli sacram altaris ho-
stiam cum tremore circumstant, 83. Angelorum orationes a
Deo dispositi, 113. Angelica perfectio est, in nullo, aliter
quam se res habet, sapere, 193. Angelorum conversatio-
ni virgines associantur, 213.

Animæ fidelium de'uncorum in purgatorio juvantur
per missæ sacrificium, 81. Animo simplici munera imper-
tienda sunt, 124. Animus virilis maxime necessarius est
prælati, 146. Pro animabus subditiorum suorum sponde-
re prælati debet, 153. Animam pro Christo ponere pro-
digalitas sancta est.

Animalia glebae quinam homines dicantur, 16.

Anna soror Moysis ob detractionem lepra percussa est,
109.

Annexio plurium missarum inter se exploditur, 81.

Anniversaria tenuia merito in unum rediguntur ab epi-
scopis, 408.

Anselmus Cantuariensis episcopus nepotis sui promo-
tionem impedit, et cur, 123, 438.

Antigonus rex, 437.

Antonius B. anachoreta fratribus vivendi formam pe-
nitentibus Evangelium proposuit, 206. B. Antonius S. Pau-
lum prim'om eremitam visitat, 226.

Aorasia, cæcitas, 14, 293.

Apes a grege suo burdones ejicunt, quare, 130

Aporiar quid sit, 610.

Apostatare a Deo facit superbia, 22.

Apostolus. Super apostolos Spiritus sanetus cur in liu-
guis igneis apparuit, 15, 182.

Apostolorum et episcoporum sandalia quid significant,
71. Apostoli duos tantum ad apostolatus officium elegen-
tum, 71. Apostoli quare lumbos præcincti prædicare jubentur,
116. Apostolis cæteris B. Petrus oī provectionem
æstatem prefectus est, 138. Apostoli pauas reliquerunt
traditions ut melius servarentur, 206.

Aqua judicium peregrinum prohibetur, 197. Aqua et
ferri judicia peregrina nihil in se certi habere probatur
exemplis, 201.

Aranea vermis est putidus et venenosus, 233. Aranea-
rum tellis leges urbium assimilabat Agellius, 138.

Ardens prædicator accedit auditores, 14, 434.

Argus centoculus episcopos præsignat, 92.

Ariana hæresis in quo confundatur, 213.

Aristippus aulicus regius a Diogene Cynico contemnitur, 54.

Aristoteles ad nullam quæstionem sibi propositam nisi
dati inductis respondebat, 12.

Arpenna seu arpina ferre quid, 417.

Arreptitus quis dicatur, 316.

Arrha quid sit, 337.

Arsenius Palatinus eremita præclaria fiducia, 219. Conti-
nuas ex oculis lacrymas fundebat, 216.

Artifices in Ecclesia quinam sint necessari, et qui non,
223.

Arundini vento agitatæ comparantur inconstantes,
196.

Asino, sicut et corpori nostro, ut dometur, tria deben-
tur, 296, 368.

Assiduitas vilescit, et reverentiam tollit, 403.

Asteriscus quid sit, 339.

Athanasi papæ pro fide exsulantis quidam eremita cau-
sam defendit, 163, 283.

Atheniensis ingratitudinis vitium graviter puniebant,
804.

Athleta quis dicitur, 589.

Avaritia, Avarus. Avaritia quid sit, 48, 49, 383. Avari-
tia est idolorum servitus, 51. Avaritia inferno, ac vulva
meretriceis comparatur, 52, 217. Avaritia difficulter cura-
tur quam libidinis vitium, 52, 217. Avaritia ecclesiastico-
rum suggillatur, 69, 73. Nihil avaritia gravius cuiquam
imprecari quis potest, 51. Avaritia indigneos ad dignitates
frequenter promovet. Avari sanguisugæ dicuntur, 70,
579. Avari jejunitum Deo execrabilis, 296. Avaro nihil et
scelustis, 30. Avaro penitentiæ quaæ penitentia injun-
genda sit, 53. Avarus indiget etiam his que possidet, 50,
217. Avarus omnis inmundus est, 51.

Auctoritatem papalem sibi per triennium optavit

B. Bernardus tres ob causas, 111. Auctoritas nulla sequi-
tati manifestæ, ac vivæ rationi potest refragari, 138.

Auditorum utilitati nihil adeo obest, quam docentium
nimia subtilitas, 6. Auditorum capacitatibz prædicatio ac-
commodari debet, 169. Auditor si deesset, detractor non
esset, 32.

Auguribus munera non sunt conferenda, 437.

Augustinus (S.) infestissimus detractor persecutor,
51. S. Augustinus fugiebat omnem civitatem episcopo
orbitam, 140.

Augustus Cæsar in omnibus agendis morosus fuit, 196.
Aurifrigium quid sit, 448. In auro et argento beatam

vitam reponere turpissimum est, 45. Aurum bulliens pluet super feneratores in inferno,
133.

B

Balaam munerum acceptator, 56.

Balthazar rex vasis sacræ abutens regno ejectus est,
141.

Baptismi effectum impedit macula peccati mortalis,
200.

Basilius (S.) lingua ignea prædicare conspiciebatur, 15,
152.

Beatitudines octo de fonte charitatis procedunt, 243.

Bellis id oī sacerdotibus comparantur monachi proprie-
tariori, 333.

Bellarius comes stabuli, 414.

Bellorum strepitus et sacularia negotia vitare jubentur
prælati, 133.

Bellua multorum est qui pluries beneficiatus est, 92.

Benedicamus Domino cur a pueris in ecclesiis decanta-
tur, 38.

Benedictio qua abbas inaugurar simplex est, et potest
iterari, 114.

Benedictus (S.) solitudinem exemplo suo commendavit,
185. Precibus suis monachum a tentatione liberavit,
289, 538. Proprietatem in monachis suis maxime dete-
status est, 335.

Benefactorum intentioni non satisfacit plurium missa-
rum connexio, 81

Beneficia plura retinentes fictis poetarum monistris com-
parantur, 87. Beneficia ecclesiastica quo ritu conferri so'ent,
90. Beneficia ecclesiastica ad cultum Dei propagandum or-
dinantur, 94. Beneficia plura retinentes detestabiliores
sunt Lamech bigamiam inducent, 95. Beneficia ecclesiasti-
ca conferendi varius modus explicatur, 103, 104, 105.
Beneficium ecclesiasticum qui indigno consert, pauperum
res furatur, 156. Beneficium ecclesiasticum tutius est re-
linquere quam cum scrupulo retinere, 184.

Bernardus (S.) coram monialibus prædicationem in-
choans obmutescit, et quare, 14. S. Bernardus cum Teu-
tonicis coram populis absque fructu prædicasset, ejus
sermo postea per interpretem reculatus fructificavit, 14.
S. Bernardus papalem per triennium optavit auctorita-
tem, tres ob causas, 111.

Bifaciatæ missæ exploduntur, 80.

Blasphemia horrenda clerici cujusdam aleatoris, 65.
Boamundus judex justus personarum fugitiæceptionem,
174.

Bonarum mentium est ibi culpam agnoscere ubi culpa
non est, 191. Cum bonis conversatio laudatur, 180.

Brevitas vita presentis in memoria nostra semper de-
bet versari, 32.

Britto Manichæus, 488.

Brutis animalibus variis omnia singulariter vita com-
parantur.

Bullienti auro potabuntur feneratores in inferni ge-
henna, 133.

Burdones a grege apum repulsi bistriones designant,
130.

Bursas pauperum qua arte episcoporum officiales emun-
gant, 66.

Busiris rex, 498.

C

Cadus quid sit, 455.

Cæcus mente est omnis adulator, 116.

Cærenonias Ecclesiæ non observat, qui missam bifaciatæ
celebrat, 80. Cærenoniarum multitudine populus
Israel meritis suis exigentibus oneratus est, 2. Cæsar Au-
gustus in omnibus agendis suis morosus exstitit, 193.

Caio Cæsari comparatur plures beneficiatus, 92.

Cain invidia motus fratrem occidit, 29. Cain signum
erat cornu in nare, 361.

Columnia in peregrinis judicis manet impunita, 103.
Cameracensis cuiusdam episcopi ludus spiritualis, 401.
Cameracensis quidam canonicus scriptis contra nuditatem pectoris in feminis, 483.

Canonicum suum S. Thomas Cantuariensis sub jureamento astringit ad munera rejicienda, 57, 106.

Cancro similis est usura peccati, 151.

Canipulus quid sit, 388.

Canones in 2 et 3. affinitatis gradu matrimonium contrabi prohibentes, 68. Canones pro libitu condere, interpretari et abrogare summus pontifex potest, 158. Canoni derogatur canone contrario, 158. Canonum missæ quis major et minor, 407.

Canticum et psalmi distinctio, 484.

Capellarum pluralitas peperit ministeria capellanorum illegitima, 82.

Capilli Absalonis quo crebrius tendentur, eo uberius exsurgunt, 59.

Capiti serpentis fides comparatur, 237. Caput maxime detur pat oculorum absentia, 92.

Cardinalibus quatuor virtutibus ornari debet praefatus, 149.

*Carnalis affectus reprobans est, 181. Carni et sensualitati hominum adversaria sacra Scriptura, 211. Carni nostra sicut et asino tria debentur, ut dometur, 296, 368. Caro nostra sit dormit, ut mens in Christo vigilet, 218. *Caro cito ad preteritas illecebras aspirat, 317.**

Carthusienses altaris hostiam consecrare non audent nisi diebus festis, 78. Carthusiensium solitudo a quibus traxit originem, 18. Carthusiani cuiusdam religiosi charitas commendabilis, 244. Castrorum acies terribilis debet esse Ecclesia, 142.

Casus frequens est malos puniri instrumento sua offensionis, 234.

Catechumenorum missa quæ sit, 407.

Cathari heretici Novatiani dicti sunt, 480.

Cathedram concionatoriam ascendere seniorum tantum est, 160.

Causa et principium malorum omnium est superbia, 21. Causa adeo injusta nulla est pro qua tuenda non inveniatur Advocatus, 134. Causæ pessimæ taciturnitatis sunt quinque, 161. Causæ due taciturnitatis in predicatorie debent considerari, 167. Causæ garrulitatis vitiæ sunt quatuor, 167. Ob causas septem acceleranda est penitentia, 323.

Causidici linguam habent venalem, 133, 363.

Cavenda suminopere est singularitas in congregatione, 177.

Celebrare officia sacra pro lucro temporali vetat Scriptura sacra, 70.

Celeritas in loquendo non est amica philosophiae, 11.

Cellæ monachorum olim obedientiæ appellari solebant, 533.

Cellulæ anachoretarum non superflue, 494.

Census ecclesiasticus clericorum peperit ambitionem, 14.

Cervix erecta per superbiam post peccatum maxime deo displicet, 22.

Charitas princeps est omnium virtutum, 211. Charitas debet a teipso inchoari et in proximo pericli, 218. Charitas vult aliquando ceteris preferri propter communem utilitatem, 140. Charitatem acrius lredit detractione quam cetera virtus, 33. Absque charitate virtutes ceteræ deficiunt, 212. A charitate pendet lex et propheta, 213. Charitatis filiiæ sunt omnes virtutes, 215. Charitatis filia specialis est misericordia, 217.

Charitas quinam dicantur, 108, 420. Choristæ Simoniacis sunt pejores, 108.

Christus, Christianus. Christi passio superbis non prodiret, 21. Christi humilitate vita mundo reddit quam Adæ abstulerat superbia, 31. Christi vita tota in humilitate fundata est, 58. Christi paupertas maxime in cruce apparuit, 53. Christi exemplo carnalis parentum affectus abiciendus est, 181. Christi humilitas docet debere nos esse contentos humiliis habitaculis, 227. Christi omnis actio nostra est instructio, 218. Christiani vita debet esse crux et martyrium, 72. A Christiano major exigitur sanctitas quam a Judeo, 214. Christianum histrionicus habitus non decet, 223. Christianus non censetur qui necdum per patientiam probatus est, 270. Christus positus est in signum cui contradicitur, 8. Christus Iudeorum invidia crucifixus est, 28. Christus verbo et exemplo paupertatem prædicavit, 41. Christus in eucharistia fons est omnis gratia, 75. Christus semel se offerens sufficiens fuit ad redemptions toltus generis humani, 77. Christus vigilanter et strenue prædicationi institit, 151. Christus ante annum duodecimum non docuit, 158. Christus busquam ralisse legitur, 171.

Cibo quovis necessitate exigente religiosi uti concessum est, non autem ueste superflua, 225. Ciborum dainosa est superfluitas, 220. In ciborum superfluitate, unica manu diabolus ferit, in uestium autem dubius manibus, 224.

Ciniphes et cynomia adulationem et detractionem destingant, 115.

Cinis et cilicium, arma sunt penitentiae, 316.

Circuitus justorum bonus multiplex est, 235.

Cisterciensibus inhibitum est habere in suis claustris decreta Gratiani, 477. Cistercienses male reprobenduntur ab episcopo Carnotensi, 485.

Clamox esse non debet disputatio, 7, 314.

Clarevallensis abbas Willenus inquit negotio monasteri sui tractare, quam prædicare, 17.

Claustrum opera orare et legere, 286.

Claudicatio mortalis culpe triplices est, 282, 533.

Classicus 1, 2 et 3, sunt pulsus ad horas canonicas, 401.

Clavicula Salomonis damnata est, 478.

Clementia species est misericordia, 232. Clementia in iudice maxime elucere debet, 232. Clementia iudicis sit moderata, 506.

Clerici cuiusdam horrenda blasphemia, 66. Clerici euates ad chorum tantum lucri causa reprehenduntur, 70, 402. Clerici dies septimanæ computare debent, 403. Clerici corona et tonsura quid significant, 500. Clericis laicos esse meliores maxime destruit Ecclesia, 39, 151. A clericis Lia magis quam Rachel diligitur, 94. Clerici nisi probata scientia ad honores non sunt assumendi, 143. Clericorum avaritia suggillatur, 73. Clericorum ad honores indigna promotio suggillatur, 142. Clericorum pigritia præ ceteris omnibus debet redargui, 219. Clericus dives in conscientia, pauper sit in pecunia, 50. Clericus adulator jubetur degradari, 117. Clericus dives pauperum eleemosynas usurpans sacrilegus est, 126. Clericus quidam ob adulterii crimen viscera sua in latrinas effudit, 479.

Cœlum Coelstis. In cœlis primum nata est superbia, 27. Cœlos aperit, et claudit oratio, 288. Cœli peccatores dicuntur superbi, 21. In cœlum melius de turgido prosilibitur quam de palatio, 227. De cœlestibus pulvrem et quisquis colligere horrendum est, 10.

Cœnobitarum solitudo securior est quam anachoreta rum, 183.

Columbas vendere est pacto pretio mysteria altaris ce lebrare, 75, 98.

Collatione sacramentorum non potest praefatus etiam supremus in æternum privare, 112.

Comes sola defunctorum est misericordia, 233. Comes quidam excommunicatus, cum absolveretur a summo pontifice, ab ordinario tamea etiam petit absolutionem, 430. Comes palatinus duplex, 489.

Comites habet iuramentum, 291.

Commoda querere, ac incommoda vitare naturale est hominibus, 210.

Communia idem quod communitas, 396. Commutatio beneficiorum et rerum spiritualium quænam Simoniaca sit, 107.

Compedes naturæ et gratiæ, 44, 373, 375.

Concilium Lateranense usurarios excommunicat, 132.

Conditionis abjectæ homines antiquitus in advocates eligebantur, 134. Conditiones eleemosynæ laudabilis, 256, 533.

Confessarius vinum et oleum Samaritani debet habere paenitentibus, 171. Confessarius tria præcipue debet injungere paenitenti, 171, 313. Confessarius penam arbitriarum paenitentibus potest injungere, 213. Confessarius paenitentes debet punire et ungere, 312. Confessarius boni quæ sint qualitates, 312.

Confessio triplices, 310. Confessio oris maxima pars est satisfactionis, 311. Confessionis dilatio, fugiendo, 171. Confessionis quæ sint conditiones, 313. Confessionem peccatorum sepe impedit verecundia, 325. Per confessionem omnium peccatorum deuentur maculae, 328.

Congregatio. In congregationem totam sepe unus redundat peccatum, 189.

Consanguinitatis favore non est eroganda eleemosyna, 123.

Conscientiae serenata vocem sequitur vox prædictio nis, 13. Conscientia occulta non est alieno subjecta iudicio, 192.

Consentire quid sit, 301. Consentit peccanti, qui non corripit cum possit, 189.

Constabularius seu comestabularius quis, 414.

Constructio pulchrarum domorum, invitatio est super borum hospitium, 227.

Consuetudinem peccandi difficile est evellere, 525. Consuetudinis præse quatuor vincula, 535.

Consummatio omnis peccati superbia, 22.
Contemnitur pauper in iudicio, 61.
Contemplativa vita duplex, 203, 482.
Contemptu sui repellitur superbia, 25. Contemptus munerum causas mentiendi et adulandi non habet, 58.
Contentio disputationis auditores subvertit, 11.
Continentia et abstinentia sorores sunt uterque, 71.
Continentia nutrita est abstinencia, 300.
Contritio pro peccatis quanta esse debeat docet Christus in resuscitatione Lazarii, 309.
Controversiae finis est iuramentum, 206, 290.
Contumeliosa et scandalosa praedicatio quænam censetur, 16. Ex contumelia dupliciter oritur invidia, 27.
Conversandum non est cum malis nisi causa correctio-
nis, 180.
Conversatio maiorum maxime cavenda est, 178.
Cor hominis profundum est et inscrutabile, 194. Cor nostrum sanctissimum Trinitatis triclinium est, 245. Cor mundum custodire difficultas est quam corpus, 262. Cor-
dis munditiam fides inchoat, spes et charitas consum-
mant, 262.
Cornu bellicum quid sit, 413. Cornua duo habet super-
bia, 22. Cornua altaris duo quid significent, 80. Cornua mitrae prelati quid significent, 115, 429.
Corpori humano tria debentur, 297. Corporis membra omnia sibi vindicant superbiam, 25. Corpus Christi majori cum reverentia conficitur presente diacono, 157. Cor-
pus nostrum ex natura sua vestium molitie non egit, 224.
Correctio fratrum commendatur, 251.
Corruptum est iudicium judicis munera captantis, 61.
Crates Thebanus ad philosophiam accedens opes omnes suas abiecit, 51.
Criminaliter peccat prælatus peccator etiam occultus si
prædicaverit, 16.
Crocodilus, 415.
Crucifigunt denuo Christum qui indigne enim in angari sumit, 83. Ex crucifixis eligendi sunt Ecclesiæ prælati, 98.
Crudelem esse, est hominem diliteri, 252. Crux quatuor modis portatur, 271. Crux in angaria portatur triplici de-
causa, 171.
Culpam agnoscere ubi culpa non est, bonarum mentium est, 191. Culpam peccantis totam persequi non modica culpa est, 219, 252. Culpa somnus triplex est, 218.
Cultus. Ob cultum Dei propagandum instituta sunt bene-
ficia ecclesiastica, 94.
Cupiditas plures peccatorum complectitur species, 48. Cupiditas radix omnium malorum, 48. Non cupiditatem solum sed omnem ejus occasionem vitare debemus, 54. Cupiditatem parvum ac nutritum divitiae, 48. Cupiditas sacerdotum peperit venalitatem missarum, 77. Cupiditas monstruosa est beneficia plura retinere, 91. Cupiditas insatitabilis est, 379.
Cupra quid sit, 481.
Curia non minori regitur vita humana in hoc mundo
quam navis in mari, 17.
Curiositas vestrum superflua suggeritur, 221. Curiositas
tem matris suæ qua arte Romanus adolescens eluserit, 90.
Currere ad unctum quid sit, 402.
Curris Eliæ quatuor habet rotas, et quas, 149, 274. Curris spiritualis seu quatuor virtutum fuse explicatur,
518.
Cyriacus diaconus acceptanceum munerum, et Simoniam
detestatur, 57, 107.

D

Dædalini qui sint, 492.

Dæmones quidam present taciturnitati, quidam autem garrulitati, 164. Dæmones si fidem habent, mortua est, 240. Inter dæmones ille maxime laudatur qui monachum subverterit, 35.

Damaratus philosophus solus ausus est Xerxi regi ve-
rum dicere, 41, 116.

Daniel et Jeremias in pueritia prophetaverunt, 158.

David in humilitate præsertim commendatur, 35. Da-
vid muneron acceptanceum refugit, 56. David erga be-
nevolos suos maxime gratius semper existit, 304.

Debita illicitæ et si juramento confirmata de patrimonio
Christi non sunt solvenda, 183.

Decanus quidam subditum suum quomodo cum con-
fusione repulerit, 91.

Defunctorum animabus in purgatorio prode: tmissæ sacri-
ficium, 81. Defunctorum sola comes est misericordia, 233.

Dejectio superbiam sequitur, 36.

Democritus continuo ridebat, 503.

Demosthenes linguam habuit venalem, 57. Demosthe-
nes fuit viva vox juris, 164.

Desideria naturalia finem aliquem habent, 49.

Desiderare non necessaria est vanitas, 504.

Desperandum non est de ulio homine dum adhuc est
in via, 242.

Detracitio etiam in verum dicente quomodo deprehendi
potest, 32. Detracitio acerius charitatem laedit quam ca-
tera virtus, 33. Detracitio occulta perniciosa est quam ma-
nifesta, 33. Detracitio non audienda, 363. Detractione pe-
jor est adulatio, 115. Detractione et adulatio hono-
sicut aurum in fornace probatur, 115. Detractionis mater
est invidia, 29. Detractionis dens quis sit, 562.

Detractores non erunt si desit auditor, 32. Detractores
porci et canibus comparantur, 166. Detractorum tria sunt
genera, 32, 33. Detractorum pena triplex, 33.

Detrahere presenti levius crimen est quam absenti, 40.

Deus. Dei verbum de frigido pectore erumpens auditores
non inflamat, 18. Dei intuitu ad vocatum agere laudabile
est, 158. Dei solius intuitu danda est eleemosyna, 258.

De Deo pauci debent esse sermones nostri, 11. Deo
nilii ita displicerit sicut cervix erecta post percutium, 22.
Deo qui servent centuplum accipit, 130. Deo coacta
servitudo non placent, 257. Deo consecrata in usus præfa-
tus non sunt transferenda, 423. Deo singulariter loquitur,
hominibus autem pluraliter, et quare, 117, 43.

Deum solum, non autem amicum profereudo senten-
tiā judex in mente habere debet, 62. Nec Deum nec
homines respici ambitio, 110. Inter Deum et homines
mediator esse debet prelates, 149. Apud Deum non est
personarum accipitio, 172. Deum nemo tentare debet,
198. Deom abnegare insipientia est consummata, 240.
Deus prohibet ne lingua prædicare presumat cui obviat
conscientia prava, 15. Deus pensat quo quis animo bene-
ficiū imperit, 124. Deus in lege Moysi duodecim tau-
tum personas exclusit a contractu matrimonii, 138. Deus
insipienti sacerdotum raro sapientem facit, 144. Deus
solus hypocritam deprehendere potest, 194. Deus in
extremo iudicio omnia exprobabit, non autem commissa,
217. Deus proprie dicitur caritas, 241.

Diabolus primum hominem tentavit tribus modis, 48.
Diabolus mutuo ad usuram homini suggerit peccatum,
130.

Diaconi ac sacerdotes debent esse scientia et moribus
perfecti, 157. Diaconi officium non est prædicare ex au-
toritate, 157. Diaconi septem a B. Petro apostolo sunt
ordinati, 437. Diaconi debent prima manuum impositio,
157. Diacono præsente majori cum reverentia conficitur
corpus Christi, *ibid.* Diaconorum qualis esse status debet,
156. Diaconus paratus esse debet sacerdotem ad marty-
rium, et ad evangelizandum sequi, 157. Diaconus in ma-
joribus ecclesiis deesse non debet, *ibid.*

Difficile est sine impedimento orare, 289.

Dignitas. Qui dignitate præest, præsit et morum hone-
state, 98. Dignitates saeculi vel habite, vel concupitæ ge-
nerant superbiam, 24. Ad dignitates ecclesiasticas perve-
niendi via quadruplicet, 97. Dignitates ecclesiasticæ non
cognitioni et carni, sed moribus conferendas sunt, *ibid.*
Ad dignitates ecclesiasticas qui illegitimè promoventur,
similes sunt sacerdotibus Jerooboam regis, 98. Dignitates
in primitiva Ecclesia sola virtus obtinebat, 141. Dignitates
plures ecclesiasticas occupare damnosum est, 88. Dignitatem
ecclesiasticarum pluralitatem arguit triplex unitas, 93.

Dilatio confessionis magnam ruinam parit, 171.

Dilectione fervens B. Magdalena pedes Christi post re-
surrectionem tangere non permititur, et quare, 14. Post
dilectionis trinam confessionem B. Petrus toti Ecclesiæ
prefectus est, 143.

Diogenes divitias contemnens Aristippum regium Diony-
si Siculi irridet, 34, 381. Diogenes amentiam hominum
assidue deslebat, 246.

Disputationes nimium effusæ plus strepitus habent, et
minus utilitas, 7. Disputandi modus exigit ut sine lite et
contentione fiat, 11. In disputationibus theologie non est
clamandum de frivolis, 7, 344. In disputationibus præpro-
perum esse respondentem turpe et periculosum est, 12.

Distinctio inter traditiones licitas et illicitas, 207.

Dives, Divitiae. Dives qui necessarii contentus non est,
lupus est, 45. Dives quo plura habuerit, eo plura desi-
derabit, 49. Divites superflua sua pauperibus obligantur
erogare, 46. Divites multis iudicent, 46. Inter divites
computantur qui divitias concupiscunt 155. Divites facile
in lites veniunt, 446.

Divitias superbiam et cupiditas comitantur, 24. Divitias
rum modus quis sit, 45. Divitias sequitur adulatio, 115.
Divitiae cum possidentur, non possunt non amari, 41. Di-
vitiae effeminatos et molles nutriti, non autem fortes
viros, 42. Divitiae parvum et nutritum cupiditatem, 48.
Divitibus nemo verum dicti, 43, 116. Divitibus dare, per-
dere est, 122. Divitibus ideo omnia licent, quia omnia
possunt, 160.

Divina officia triplicem ob causam celebrantur, 71. Divina officia melius est mittere, quam in ligno celebrare, 74. Doctor. In doctore doctrinam et prædicationem bona vita præcedere debet, 13. Doctorem esse prælatum decet, 146.

Doctrina viri ir. patientia consistit, 154.

Dolo adulatiois Adam subversus est, 115. Dolus suus nemini debet patrocinari, 127.

Domo (ex) sua hominem tria expellunt, 151, 300. Domorum superbiorum ædificatores gigantibus turris Babel comparantur, 226.

Dona Spiritus sancti variis varia conferuntur, 91.

Dormire. Sic dormiat caro nostra, ut mens in Christo vigilat, 218.

Dubius testis non manet impunitus, 195.

E

Ebrietas libidinem accedit, 298. Ebrietas infinita patitur monstra, 300.

Ecclesia, Ecclesiasticus. Ecclesia quando incepit possidere divitias, 140. In Ecclesia primitiva sola virtus dignitates obtinebat, 141. Ecclesia castorum acies dicitur, 142. Ab Ecclesia sua in majoribus solemnitatisibus prælati abesse non debent, 132. Ecclesia hoc tempore magis inititur bonis operibus, quam miraculis, 199. In Ecclesia diversarum personarum sunt diversa officia, 202. In Ecclesia qui artifices sint necessarii, et qui non, 223. Ecclesia una constat ex pluribus personis multarum facierum, 282. Ecclesiam nihil ita destruit, quam clericis laicos videre meliores, 59, 151. Ecclesiam fraudare sacrilegium est, 508. Ecclesiarum quarundam erga beneficiandos mos laudabilis, 424, 429. Ecclesiasticorum reprehenditur avaritia, 69. Ecclesiasticorum officiorum venalitas suggillatur, 316. Ecclesiasticum beneficium quando licet conferre consanguineo, 422. Ecclesiasticum beneficium conferendum non est indigno, 421. Ecclesiastica monstra quando orta, 47. Ecclesiastica ornamenta et vasa sacra quando vendi possint, 423, 100.

Ecclesiæ stipendiis non debent sustentari, qui bonis parentum possunt ali, 417. Ecclesiæ pax in ratione dati et accepti consistit, 69. Ab Ecclesiæ primitivæ instituto quantum recedunt sanguinitate, 111. Ecclesiæ civitas, murus, et columna esse prælatus debet, 147. Ecclesiæ pluribus satisfacere unicus minister non potest, 40. In Ecclesiæ majoribus diaconus deesse non debet, 157.

Effectum baptismi impedit peccatum mortale, 200. Effectum orationis quid impedit, 290. Effectus invidiae fraternalis odium est, 27. Electus pacis quis sit, 266. effectus orationis quis sit, 298.

Electio illegitima ad dignitates similis est altari idoli Belis, 66, 99. Electio canonica multiplex in veteri testamento, 99. Electionem jactu sortium fieri non permittit Ecclesia, 198. Electionis definitio, 99. Electionis canonice sinceritatem tria impidunt, 97.

Electro pax comparatur, 513.

Eleemosyna quibus, quomodo, et quo ordine facienda, 123, 136, 157, 510. Eleemosyna filia est misericordia, 236. Eleemosynanda est solius Dei intuitu, 238. Eleemosynam sibi a sacerdote Simonico factam abicit Stephanus abbas, 119. Eleemosynarum quatuor sunt species, 259. Eleemosynæ ex illicite acquisitiis non sunt facienda, 121. Eleemosynæ pauperum derogat superflius ædificiorum sumptus, 226.

Elephas. Inter elephantes excellentior cæteros omnes prætut, 142.

Eliseus indigentis viduæ vasa impletiv oleo, 122.

Ementes et vendentes ex templo Christus bis ejecisse legitur, 73, 98.

Emplastrum sordidissimum sordidissimum vitium superbia curatur, 23.

Endromis vestis, 431.

Ephod Gedeonis quid prædigaverit, 113, 121, 333.

Ephron nomen in Ephrem versum est, 386. Ephron cur potius accusatur ob venditionem terræ consecrandæ quam Ornan, 987.

Episcopi tot quot Argus oculos habere debent, 23. Episcopatus duobus duo præficiantur, non unus tantum, 392. Episcopi vocantur presbyteri qui sunt in privata ecclesia, 332. Episcopi olim papæ dicebantur, 452. Episcoporum officia triplices, 333. Episcoporum per officiales injusta pecuniarum a pauperibus exactio, 65. Episcopus in missa cur dicit Pax vobis, 263.

Epistole canonicas que sint, 364. Epistole ad Romanos primum caput olim in 4 capitula secabantur, 507.

Eremita quidam mira industria superbiam fugat, 25.

Eremita quidam plenum laqueis mundum videt, 35. Eremita quidam violenter in sacerdotem ordinatus nunquam

celebravit, 85. Eremita quidam Athanasii papæ pro fide exsultans causam tuetur, 163.

Error non modicus est minus bonum præponere majori, 216.

Esau venator sublimia per superbiam appetens a Deo reprobatur, 37. Esau gastrimargos prefiguravit, 301.

Evagrus eremita comes S. Hieronymi, 538. Evangelium pauci obediunt, 206. Evangelium Lucæ olim in quo capita divisum, 457.

Eucharistia sacra fontem omnis gratiae Christum continet,

75. Eucharistiam sumere omnium est Christianorum, conficere autem, paucorum, 77. Eucharistiam indigne conscientes vel sumentes reprehenduntur, 82. Contra eucharistiam turpiter erravit Manichæus hæreticus, 213. In eucharistie consecratione etiam viget Simonia sacerdotum, 76.

Exaltatio humilitatem sequitur, 40.

Excommunicatus ab episcopo proprio ab eodem debet absolviri, 450.

Exempla humilitatis plura recensentur ex Scripturis sacris, 37. Exempla a bonis sumenda sunt, 80. Exemplis sacre Scriptura multis probatur quam detestanda sit munera accipio, 54. Exemplis multis probatur peregrina ignis et aquæ judicia incerta esse, 201. Exemplo quantum bonus prælates prodest, tantum indoctus nocet silentio, 16, 146. Exemplo et verbo pauperaletem Christus commendavit, 41. Exemplo Christi parentum carnalis affectus fugiendus est, 181.

Excommunicatus ab inferiori prælato non potest absolveri a superiori nisi cognita causa, 112.

Exemptio sui, a jurisdictione prælati ordinarii vitanda est, 112. Exemptio abbatum ab episcopis diœcesanis improbatur, 114.

Exhortatio ad accelerandam penitentiam, 323.

Ezechiel anno 30 incepit prophetare, 158. Ezechiel propheta liber olim in quo versus dividebatur, 487.

F

Fabros ferrarios a populo Israelitico amoverant Phillipæ, 143.

Facies Dei primaria est ejus divina essentia, secundaria autem sensus Scripturæ sacrae, 9. In Dei faciem conspuit superbia, 22. Faciem naturæ in homine maxime detur fornicatio, 236, 301. Facies hominis multiplex, 236. Factorum plurium missæ improbantur, 79.

Facundia obmutescit ubi ægra subest conscientia, 11. Vacundia, scientia, et vita in prædicatore requiruntur, 16.

Felix. A beato Felice abbate prædicatione impetrari non potest, et quare, 14.

Fallunt frequenter peregrina ferri et aquæ judicia, 197.

Falsitatem loqui, et veritatem facere, æqualis est impietas, 163.

Familia. In familia magna varia sunt officia, 91.

Familiaris inimicus perniciosa res, 116.

Fastidio sui laborat stultus et inconstans, 196.

Favore principum sepe indigni ad dignitates promoventur, 143.

Fenerans Deo centuplum accipiet, 130. Feneratores esse pejor diabolo ostenditur, 131. Feneratores a communione sacramentorum et ab ecclesiastica sepulture arcendi sunt, 52. Feneratores diabolo assimilantur, 130. Feneratores anathemate feruntur, 132. Feneratores et hæretici perdrupli immundis comparantur, 132. Feneratores qua drupli plectuntur pena, 133. Feneratores malunt es et bonorum suorum donatores quam restitutores, 133. Feneratori olim osculum pacis in misse non dabuntur, 131.

Ferculum. In ferculo triplici seipsorum convivis suis Christus apposuit, 86. Ferculorum in una mensa superflua est varietas, 220.

Ferri et aquæ peregrina exploduntur indicia, 200. Sic ut ferrum igne et malo, sic peccatum debet tribulatio ne purgari, 319.

Fœdia inferioria domini, superioria domini imperio non subsumt, 108.

Fidel, quam cæterarum virtutum major bode est defec tus, 238. Fidelibus defunctis in purgatorio missæ prodest sacrificium, 81. Pro fidelibus defunctis missæ siccæ non solet celebrari, 81. Fides est prima mater virtutum, 257. Fides ex solo Deo est, 237. Fides a sola gratia habet originem, 237. Fides peperit Salvatorem, 238. Fides magna est in tribus, 241. Fides veritatis simplex præstantior est quibusvis philosphorum astutis, 237.

Fiduciam omnem suam in Deum referre debet pauper prædicator, 155.

Figmenta poëtarum varia, 79.

Filia invidiae detractio, 50. Filiae charitatis sunt omnes virtutes, 24.
 Filiorum est vigilare, servorum autem dormire, et pugnare, 218.
 Fiuibus duobus opus omne concluditur, 71. Finis omnis controversia est juramentum, 206.
 Fiscus quid tollit, 415.
 Flagellum prenitentiae ex quatuor virgis componitur, 316. Flagello vendentes et ementes ex templo Christus ei ejusse legitur, 73, 98.
 Fomes et nutrix superbie adulatio, 117.
 Forma corporis venusta saepe prodit superbiam, 21.
 Fornicandi præbere opportunitatem cum impeditre possis, peccatum mortale est, 250.
 Fornicatio quid sit, et quam grave est crimen, 301.
 Fortitudinis est tolerare patienter adversa, 284. Inter fortitudinem et patientiam quæ sit distinzione, 275. Fortitudinis mater est magnanimitas, 285. Fortitudo comes est penitentiae, 318.
 Fortune talentum prohibet Deus dare ad usuram, 130.
A fortunae donis oritur superbia, 23.
 Fraenum in ore ob taciturnitatem anachoreta quidam semper gestavit, 168.
 Fraterna correctio species est misericordiae, 354.
 Fraus omnis in se conversa colliditur, 234.
 Frequentur jurans saepe labitur in perjurium, 168.
 Frugalitatem exigit philosophia, 47.
 Fugiendæ sunt occasiones peccati, 171.
 Fundamentum predicationis est sanctitas vitae et conversationis bona, 13. Fundamentum sanctitatis humilitas, 40. Fundamentum religionis est taciturnitas bona, 166.
 Fure pejor est fenerior, 151.
 Furie esse minus est quam latronem, 100, 108.
Furoris (B.) a feneratore tunicum donativam accipiens lepra percucitur, 120, 155. Iealous Furseus, 454, 444.
 Furto participatur multis modis, 486. Furtum est et rapina plura beneficia retinere, 93, 166

G

Gafridus Clarevallensis episcopatum respuit, 141. **Galfridus Peronensis**, 4-8.
Gallia monsiris non caret, 92.
Gathæ debet prædictor assimilari, 170.
 Ganeo quis sit, 441.
Carceres qui sint, 398, 407.
 Garrulitati quidam davones præsunt, et quidam taciturnitati, 161. Garrulitatis malæ quatuor sunt cause, 167.
 Gastrimargi, peccatores terra dicuntur, 297. Gastrimargiæ quantitate sit pernicies, 298.
 Gedeon accusis luminaribus contra Midianitas pugnat, 46. Geleon judicare populum Israel noluit nisi divinitus signo accepto, 147. Gedeoni in ruinam familiæ suæ versum est Ephod quod sibi paravit, 113, 121, 335.
 Gehennæ aeterna consideratio peccatores ad penitentiam accelerandam excitat, 326.
 Genealogia filiorum Adam, 548.
 Genera detractorum tria, 32 Genera detractorum duo, 55. Genera humilitatis males sunt duo, 37. Genera spiritualium sunt quatuor, et quænam ex his vendi possint, 400, 423. Genera persecutorum sunt duo, 113. Genera monachorum solitariorum sunt tria, 188.
 Generis (a) nobilitate nascitur superbia, 24. Generis nobilitas indignos ad dignitates promovere solet, 143.
 Generositas autem præstatio maxime necessaria est, 146.
Geagulphi (S.) luxor cum clero adulterata qualem sortita est penam, 407.
 Genus hominum veniale sunt advocati, 133.
Gerardus (S.) Cameracensis episcopus, 483.
 Giez ob munerum acceptancem lepra percultur, 57. Glezitica lepra et Simonia in quo differunt, 102. Giez et Simonia turpis Simonia, 74. Giez, Chore, et Simonia sinceritatem canonicae electionis impediunt, 97. Giez ei Simonis sequacium sententia damnabilis, 407.
Gigantibus antiquis comparantur curiosi, 8.
 Gilbertus Porretanus episcopus Pictaviensis errores abjuravit, 429.
 Gladius ocellatus est adulatio, 117. Gladium a sanguine prohibere quid sit, 155.
 Gloria vanæ quid sit, 49. Gloria aeterna in duobus consistit, 332.
 Gloriosus in principe nihil est clementis, 232.
 Gnoi quis sit, 435.
 Gomor Unum genor manus in populo Israelitico culvis sufficiebat per diem, 78.
 Gradus acquirendæ et conservandæ humilitatis sunt tres, 53.

Grammaticæ leges confundit adulatio, 117.

Grandimontensis ordo sub Regula sancti Benedicti in Lemovicensi diocesi, 484.
 Gratia eximia est hospitalitatibus inter cæleras virtutes, 205. A gratiæ divinæ dono frequenter oritur superbia, 21. Gratia tantum, et non sanguini exhibenda est misericordia, 123. Gratia et naturæ talentum jubet Deus multiplicari, 130.

Gratiani Decreta prohibita haberi in claustris Cisterciensium, 477.

Gratuitum non est quidquid ob lucrum vel operam locatum datur, 114.

Gravius nihil cuiquam imprecari potest quam avaritia, 51.

Gregi suo pastor bonus verbo et exemplo præsens adesse debet, 96.

Gregorius (S.) tricenarium fieri pro defunctis instituit, 407.

Gubernatori navis nauscabundo similes est curiosus prædicator, 17.

Gula quid sit, 49. Gula libidinem fovet, 298. Gula qua tuor habet satellites, 298.

H

Habitus. Ab habitu interiori et exteriori quandoque oritur superbia, 23. Sub habitu vili quandoque delitescit superbia, 21. Habitus exterior signum est compositionis interioris, 26. Habitus monachi non splendeat, 493.

Hædus. Cum hædis munerum acceptores in iudicio extremo collocabuntur, 60. Hædum furtivum domi suæ re-tineri Tobias senior prohibuit, 119.

Hæreditas feneratorum vix ad tertium hæredem transit, 133.

Hæreticorum mallei S. Augustinus et S. Hilarius, 3. Hæretici et feneratores pericibus immundis comparantur, 132.

Hæropyæ quid sint, 180.

Hebdomadæ dies a clericis per ferias debent numerari, 403.

Heli Silonites pro peccatis filiorum morte punitus est 190.

Helvidius impie de B. Virgine Deipara scripsit, 113, 165.

Heraclitus philosophus semper flehat, 503.

Hierarchia angelorum a Deo instituta, 111.

Hieronymus (S.) histriorum fautores ad clericat umpro moveri prohibebat, 129. Monachis affectum carnalem in parentes velat, 183. Eremi solitudinem commendavit, 183. Quam reverenter martyrum tempia visitavit, 403.

S. Hieronymi de Helvidio sententia, 450, 463.

Hilarionis (S.) cellula cuius formæ, 491.

Hilariter psalimenta et orantem Deus diligit, 207.

Hildebertus Genomanensis episcopus, 502, 511, 418, 482. Histro-nibus nullis hominum usibus aptus est, 129. Histro-nibus munera non sunt eroganda, 128, 437, 411. Histro-nibus munera dare, dæmonibus immolare est, 129. Hi-strionicus habitus Christianum non deceat, 225.

Homagium quid sit, 428.

Homicidii et proditoris mater invidia, 29. Homicidio par crimen est adulterium, 301.

Hominem ex domo sua tria ejiciunt, 150, 300. Homines a lupis prævisi obmutescunt, 57. Nec homines, nec Deum respicit ambitione, 140. Homines dum docent, discunt, 178. Homines arcuati qui dicuntur, 369. Homini diabolus mutuo ad usuram suggestit peccatum, 130. Homini a peccato quadruplex est lavacrum, 308. Homini in infirmitate difficile est de peccatis ponitare, 325. Homini sepulcra sunt quatuor, 226. Homini genus triplex paupertatem simulat, 126.

Hominum venale genus sunt advocati, 133. Hominum positiva justitia nihil solidatissima habet, 136. Hominum mores tria maxime corrupunt, 140. Hominum sensualitatem sacra adversatur Scriptura, 211. Hominum et porcorum visera magnam habent inter se similitudinem, 306. Homo saccus est stercorum, 39. Homo quomodo dicatur risibilis, 176. Homo multiplicem habet faciem, 236.

Honestate morum præsit quisquis præstet dignitatem, 98.
 Honores ac divitiae non sunt amicitiis anteponenda, 62. Ad honores ecclesiasticos dum Ecclesia censu caruit, nemo aspirabat, 140. Honores ecclesiastici cum magno animæ periculo acquiruntur, 141.
 Honorificentia quid sit, 172.
 Horam mortis debemus assidue meditari, 321. Homo mortis nobis incerta est, 324.

Hospitalitatem exemplo suo commendarunt Abraham et Lot, 293. Hospitalitas filia est misericordiae, 293.

Hugo abbas Cluniacensis, 333.

Humanitati nihil est affinitas clementia, 252.

Humanus. In humanis negotiis sequenda sunt exempla prudentialium, 210.

Humilitas, 367, 369. Humilitas omnia vita enervat et omnes virtutes colligit, 23. Humilitas superbiae adversatur, 34. Humilitas via vita noncupatur, 35. Humilitas quadruplex, 37. Humilitas non animo solum sed cunctis corporis membris est exhibenda, 38. Humilitas sanctitatis fundamentum, 40. Humilitas Christi docet contentos esse debere humilis habitaculis, 227. Humilitas obedientia mater est, 283.

De humilitate laudem appetere, humilitatis subversio est, 314. Humilitate sua scholam coelestem Christus interrex erexit, 34. Humilitatem sequitur exaltatio, 38. Humilitatis acquirendae et conservandae gradus sunt tres, 35. Humilitatis malae duo sunt genera, 37. Humilitatis exempla ex Scriptura sacra, 37. Humilitatis collectanea est mansuetudo, 40. Humilitatis nutrix est paupertas, 154.

Hypocrita est qui aliud loquitur et aliud facit, 15. Hypocrita est quisquis humilitate caret, 38. Hypocrita sterquilino comparatur, 39. Hypocrita jejunium Deo detectabile est, 296. Hypocritam solus Deus agnoscere potest, 294.

Hypostasis omnium virtutum fides est, 238.

I

Idololatra est omnis avarus, 51.

Ignavia et acedia impediunt orationem, 289.

Igni purgatorii aequipollere debet praesens penitentia, 518. Igni sacro comparatur usura, 131. Ignis sacer quale malum, 442. Ignis aeterni consideratio peccatores ad accelerandam penitentiam instigat, 226.

Ignorantia falsa aequipollit errori, 213. Per ignorantiam non censetur peccare sacerdos, 144. Ignorantiae somes est adulatio, 117.

Illicite acquisita non sunt offerenda in sacrificium, 121.

Impatientia viris potentibus solet esse familiaris, 154.

Impedimenta canonicae electionis sunt tria, 97. Sine impedimento orare diu et psallere difficile est, 289.

Impietas tanta est veritatem tacere quam falsum loqui, 163.

Impenitens praedicans, etiam ex officio mortaliter peccat, 16. Impenitentibus neganda sepultura, 382.

Imprecatio omnium gravissima est ut quis incidat in manus diaboli, 131.

Improbos cum solus est mala agitat consilia, 287.

Impunitatis mala, 403.

Incantationum effectus in parvulis, 368.

Incessus. In incessu superbia dognoscitur, 26.

Incessus quarti gradus minus crimen est quam adulterium, 547.

Incompositio exterior incompositionem interiorem designat, 26.

Inconstantes comparantur arundini vento agitatae, 196.

Inconstantia rumoros comitatur, ibid. Inconstantia mulierum est, ibid. Inconstantia mentis membra corporis praebet inquietia, 197.

Indicia superbiae in adolescente, 26.

Indigne promotionis quatuor causa, 143.

Insaniam notam incurrit qui in diversis regionibus curram suscipit animalium, 91.

Inferno, ac vulva meretricis comparatur avaritia, 52.

In inferno generatores auro bullienti potabuntur, 133.

Indeles quibus comparentur, 239.

Infirmitatis dolores vix admittunt memoriam de pontentia, 323.

Ingratitudinis vitium Deo et hominibus est odiosum, 304.

Inimicus familiaris perniciosissimus, 116.

Iniquitatem totius populi portabant prelatti, 139.

Iniquitas sua unicuius poena est et patibulum, 234.

Injuria. Ex injuria dupliciter nascitur invidia, 27.

Innocentia vita est fundamentum omnis scientiae, 13.

Inopia remedium, 43.

Ab institutis primitivis Ecclesiae quantum recedant sanguinante, 109.

Instrumenta musicalia a lancis periculose audiuntur, 223.

Interpretes sacrae Scripturae debent de ecclesiis negotiis prudenter tractare, 12.

Interpretatio Scripturarum non debet pendere a voluntate nostra, 210.

Introitus missae, condimenta varia, 403.

Inventus quando possunt dari pauperibus, 432.

Invidia etiam Spiritum sanctum persecuitur, 27. Invidia, sticta et superbia, indicis quibusdam manifestatur, 28.

PATROL. CCV.

Invidia homicidii ac prodigionis mater, 29. Invidia raro sic extinguitur, quin rursus pulchritudinem, 29. Invidia quam detestabilis, 29. Invidia et superbria quadam sancta est, 50. Invidia, 360, 361.

Iram vincere majus est quam civitatem sibi subjicare, 230.

Irasci hominis est, 31.

Isaiae et Jeremias renes succinti praedicare jubentur, 16, 297. Isaiae prophetie quot olim erant capita, 339.

Invidus est omnis avarus, 51. Invidus mater superbia, 27.

Ivo Carnotensis liberum Decretorum ad pedes projectus quasi inutilis, 138, 382.

J

Jacob patriarcha ob humilitatem a Deo diligitur, 57.

Jacob penitenti peccatori comparatur, 53. Jacob ob prolis multiplicationem plures dicens uxores excusatur, 94.

Jejunium diebus semel tantum acceditur ad mensam, 78. Jejunium multiplex est, 295. Jejunium exemplo suo quidam sanctorum commendarunt, 296.

Jeremias, et Daniel pueri prophetarunt, 138. Jeremias, Elias et alii multi solitaria vita dederunt exempla, 188. Jericho defectus interpretatur, 17.

Job invidus et superbias typum gessit, 29, 116, 117.

Joannes (S.) Baptista Christum baptizandum tangere revertur, 83. S. Joannes Baptista prædicationem suam in choavit a penitentia, 307. S. Joannes apostolus an fugerit relicta sindone, 486. S. Joannes eleemosynarius, 503. S. Joannes Chrysostomus advocati respuit officium, 134. Job advocatus pauperum, 133.

Joseph non nisi probata ejus sapientia Dominus Aegypti vocatus est, 143. Joseph et Moyses prælati imitari debent, 152.

Josias rex auditus verbis legis flevit, 150.

Josue terram sanctam discaleatus calcare jubetur, 83.

Jubal musices inventor, 491.

Jucunditas aeterna in duobus consistit, 332.

Juda proditore deteriores sunt sacerdotes respectu Incri missas celebrantes, 77. Juda proditore gravius peccant qui Eucharistiam indigne sumunt, 83. Juda prodiutori similes sunt sanguinæ, 109.

Judeorum pontificum ambitionem imitantur sacerdotes hujus temporis, 144.

Judex. Judicium. Judex non sit similis statuerit que modico pondere inclinatur, 61. Judex solum Deum, non autem animum habeat in mente, 62. Judex ab amore, odio, et cupiditate debet esse alienus, 62. Judex Simoniacum occultum damnare non potest, 103. Judex humilietur de se sentiat, 147. Judex sit cœsus, 391. In judice maxime elucere debet clemensia, 252. A judice seculari tutelas duas petere suspectum est, 93. Judicia nostra de occulis temeraria sunt, 192. Judicia peregrina aquæ et igni prohibentur, 197, 396, 482. Judicia peregrina sæpe fallunt, 197. Judicia peregrina nihil certi in se habere multa probatur exemplis, 201. Judicii appendix, 391. In judicio sanguinis non est conjecturaliter procedendum, 202.

In judicio peregrino calumnia manet impunita, 203. In judicio extremo Deus omissa exprobabit, non autem commissa, 217.

Judicis ingenium hebetant munera, 61. Judicium temerarium oritur ex superbia vel invidia, 193. Judicium iustum judex si vendat, Simoniacus est, 133. Judicium pervertitur quadrupliciter, 392. Ex juramento frequenter sepe labitur in perjurio, 168, 290.

Juramentum tres habet comites, 291. Juramentum non prohibetur ut malum, 539. Jurare quando licet, 290.

Jurare Christianum non decet, 211, 290.

Juste acquiri, ac retineri que bona possint, 118.

Justis sepe pro vita sanctitate subrepti superbia, 21.

Justitia humana nihil habet soliditatis, 136. Justitia quid sit, 277. Justitia officium est cohære superbiam, 277.

Juventus attendenda est in sacerdote ordinando, 85, 161. Juventus duplex, 412.

L

Laban impostor prælatos Ecclesiae munera capitolares præfiguravit, 59.

Labium seneum in introitu tabernaculique positum 16.

Labor multiplex, 219. Laborem penitentia præcedere humilitas debet, 35. Laborem naturam convertit boni in labore gratis, malum autem in labore culps, 220.

Lacedemones (in) bellum perara Xerxes ab invictis ad latosibus decipiuntur, 44.

Lacrymæ punitentia calicem altaris faciunt dulciorum,
84. Lacrymae quedam laudabiles, quedam autem sunt vi-
tiosæ, 245. Lacrymæ multiplices, 583.

Lacti coagulato comparatur superbia, 23.

Laicos Teutonicos sermo B. Bernardi ab alio recitatus
adfletum communivit, 14. Laicos clericis esse meliores maxi-
me destruit Ecclesiam, 39, 151.

Lamech bigamo detestabiliores sunt qui plures in Ec-
clesi dignitates usurpat, 93.

Lamentatio, carmen, et vœ, quid sint, 15.

Lanfrancus, 359.

Laqueos mundi evadet sola humilitas, 55.

Lascivus. A lascivis instrumenta musicalia periculose
audiuntur, 223.

Lateranense concilium, 443.

Latratu prælatorum lupi a grege debent arceri, 162.

Latro est qui in administratione spiritualium lucrum
temporale seculare, 75. Latronem esse pejus est quam
furem, 100, 108.

Lavacrum hominis a peccato quadruplex, 308.

Laudabile est Dei intuitu advocatum agere, 153.

Laudari a turpibus ita turpe est sicut laudari ob tur-
pia, 129.

Laude et vituperio homo sicut aurum igne probatur,
115.

Lazarus. In Lazari resuscitatione docuit Christus quanta
debeat esse peccatorum contrito, 308. Lazarum pauperem
Christus nomine proprio vocavit, dicitur nomen tacuit,
44.

Locutor quis sit, 441.

Legale sacerdotium olim vendere erat Simonia, 98. In
lege Mosaica Deus duodecim tantum personas exclusit a
contrahendo matrimonio, 158. Legem ignorare non de-
bet sacerdotes, 144. Legem communem non faciunt pri-
vilegia paucorum, 159, 198. Leges neminem accusare
obligant, 209. Leges omnes veteris testamenti umbra
sunt futurorum, 157. Leges orbium tellis aranearum assi-
milabat Agellius, 158. Leges juxta quantitatatem peccato-
rum statuant quantitatem poenarum, 301. Legis divinae
implenda sunt opera antequam accedas ad doctrinam,
14.